

Hordaland fylkeskommune
Postboks 7900
5020 BERGEN

Vår dato: 16.11.2017
Vår ref.: 201606897-45
Arkiv: 312 / 048.A
Deres dato:
Deres ref.:

Saksbehandler:
Laila Høivik
lph@nve.no

Høring av konsesjonssøknad med konsekvensutredning for Opo flomkraftverk i Odda kommune, Hordaland fylke

NVE har mottatt søknad fra Sunnhordland Kraftlag AS (SKL) om å bygge Opo flomkraftverk i Odda kommune. Søknaden sendes på høring til alle berørte parter. Høringsfristen er 20. februar 2018. Vi vil arrangere et åpent møte i løpet av høringsperioden. NVE mottar gjerne uttalelser via våre nettsider.

SKL søker også om ekspropriasjonstillatelse for nødvendig grunn og rettigheter for å bygge og drive kraftverket. Samtidig søkes det om forhåndstiltredelse, som innebærer at grunn og adkomstrettigheter kan tas i bruk før skjønn er avholdt.

Søknaden skal behandles etter reglene i vassdragsreguleringsloven § 6. Den blir kunngjort av NVE. Kopi av kunngjøringen er vedlagt.

Brosjyren for prosjektet, søknaden og alle fagrapportene er tilgjengelige på [sakens nettside](http://sakens.nettside), via www.nve.no/konsesjoner. En papirversjon av søknaden eller fagrapportene kan fås ved å kontakte Magne Andresen hos SKL på e-post magne.andresen@skl.as eller tlf. 97 55 61 46.

Vi viser ellers til vedlagte informasjonsark som forklarer saksbehandlingen fra søknaden med KU blir sendt på høring til endelig vedtak. Av dette går det fram hva vi ønsker tilbakemelding på. Vi ber Fylkesmannen gjøre en konkret vurdering av om tiltaket trenger konsesjon etter forurensningsloven for både anleggsfasen og driftsfasen.

I løpet av høringsperioden vil NVE arrangere et åpent folkemøte om prosjektet. Tid og sted for dette vil bli kunngjort av NVE senere. På møtet vil NVE orientere om saksbehandlingen av søknaden, og tiltakshaver vil orientere om konsekvensene ved en eventuell utbygging.

Vi ber Odda kommune om å kunngjøre saken på sine hjemmesider og legge to eksemplarer av søknaden med vedlegg til offentlig gjennomsyn på Rådhuset i Odda, både på biblioteket og på avdeling for samfunnsutvikling, fram til 20. februar 2018. Det ene eksemplaret av søknaden kan om nødvendig lånes ut for kortere tid (2-3 dager). Det andre må ikke fjernes fra utleggingsstedet.

Høringsuttalelser sendes fortrinnsvis via [sakens side](#) på www.nve.no/konsesjoner, til nve@nve.no eller i brev eller til NVE - Konesjonsavdelingen, Postboks 5091 Majorstua, 0301 Oslo, så snart som mulig og senest innen **20. februar 2018**.

Uttalelser eller deler av uttalelser vil bli referert i innstillingen i saken fra NVE til Olje- og energidepartementet (OED). Dersom uttalelsen er lang, er det derfor en fordel om det utarbeides et sammendrag som kan brukes til dette. Høringsuttalelsene er offentlige dokumenter. Sentrale saksdokumenter legges ut på NVEs nettsider.

Med hilsen

Carsten Stig Jensen
seksjonssjef

Laila Perine Høivik
senioringeniør

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.

Vedlegg: Kunngjøring og infoark om saksbehandling
10 brosjyrer, 6 eks av søknaden med vedlegg 1, og 2 sett med fagrapporter ettersendes av SKL til kommunen for utlegging og egen saksbehandling

Mottakerliste:

Bergen og Hordaland Turlag
Boliden Odda AS
Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard
Fiskeridirektoratet Region Vest
Fortidsminneforeningen i Hordaland
Forum for natur og friluftsliv Hordaland
Fylkesmannen i Hordaland
HAUGALAND KRAFT NETT AS
Havforskningsinstituttet
Hordaland Bonde- og Småbrukarlag
Hordaland Bondelag
Hordaland fylkeskommune
IRENE RÅNES
Knut Opedal
Kystverket Vest
Lars Arne Sandvin
MARIE OPHEIM
Mattilsynet Region Sør og Vest
Miljødirektoratet
Naturvernforbundet i Hordaland
Nedre Oddadalen Elveeigarlag
NHO Reiseliv Region Vest-Norge



Norges Bondelag
Norges geotekniske institutt - NGI
Norges Jeger- og Fiskerforbund – Hordaland
Norges Naturvernforbund
Norsk Friluftsliv
Odda Camping Anna Bjørkevoll
Odda Energi AS
Odda Jakt- Og Fiskelag
Odda kommune
Odda/Ullensvang turlag
Olje- og energidepartementet
Reidar Borgstrøm
ROBERT HENKEL
Sabima Samarbeidsrådet For Biologisk Mangfold
Siri Jordal
Statens Vegvesen - region vest
Statnett SF
Stiftelsen Bergens Sjøfartsmuseum
Tom Berge
Torbjørn Opheim
Ulvik herad v/Lars B. Præstiin
WWF Norge AS

Kopi til:

Sunnhordland Kraftlag AS
Sunnhordland Kraftlag AS v/Magne Andresen

Norges vassdrags- og energidirektorat kunngjør:

Søknad om konsesjon for bygging av Opo flomkraftverk i Odda kommune

Sunnhordland Kraftlag AS (SKL) søker om å bygge kombinert flomtunnel og kraftverk i Opo. Tiltaket er planlagt med inntak i Sandvinvatnet og utløp i Sørfjorden, og vil kombinere flomsikring med kraftproduksjon.

SKL søker også om ekspropriasjonstillatelse for nødvendig grunn og rettigheter for å bygge og drive kraftverket. Samtidig søkes det om forhåndstiltredelse, som innebærer at grunn og adkomstrettigheter kan tas i bruk før skjønn er avholdt.

Søknaden med konsekvensutredning blir behandlet etter § 6 i vassdragsreguleringsloven.

Søknaden og alle fagrapportene er tilgjengelig på sakens nettside via www.nve.no/konsesjoner og er lagt ut til offentlig gjennomsyn på Rådhuset i Odda, både på biblioteket og på avdeling for samfunnsutvikling, fram til **20. februar 2018**.

En papirversjon av søknaden eller fagrapportene kan fås ved å kontakte Magne Andresen hos SKL på e-post magne.andresen@skl.as eller tlf. 97 55 61 46.

NVE vil arrangere et åpent folkemøte i løpet av høringsperioden. NVE vil kunngjøre tid og sted for dette folkemøtet senere. På møtet vil NVE orientere om saksgangen, og tiltakshaver vil gjøre rede for konsekvensene ved en eventuell utbygging.

Uttalelser sendes gjerne via internett www.nve.no/konsesjoner, til nve@nve.no eller i brev til NVE – Konsesjonsavdelingen, Postboks 5091 Majorstua, 0301 Oslo, så snart som mulig og senest **20. februar 2018**.



SAKSBEHANDLINGSRUTINER VED SØKNAD MED KONSEKVENsutREDNING SOM SKAL SLUTTBEHANDLES AV OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET

Generelt

Søknaden gjelder et kraftutbyggingsprosjekt som faller inn under reglene i plan- og bygningsloven (pbl) om konsekvensutredninger (KU). NVE har, på bakgrunn av en melding og høringsuttalelsene til denne, fastsatt utredningsprogrammet for den KU-en som er vedlagt søknaden.

NVE følger samme saksbehandlingsrutiner for alle KU-saker, uavhengig av om tiltaket hører inn under vassdragsreguleringsloven eller vannressursloven.

Vi viser til våre nettsider for mer informasjon: www.nve.no/vannkraft.

Behandling av søknaden fram til endelig avgjørelse

NVE sender saken på høring til berørte kommuner, fylkesmenn, fylkeskommuner, statlige forvaltningsorgan og interesseorganisasjoner. Høringsperioden er normalt tre måneder. Samtidig blir brosjyre om søknaden distribuert til alle husstandene i distriktet. Søknaden blir kunngjort i lokale aviser, finnes tilgjengelig til gjennomlesing i kommunen og kan lastes ned fra NVEs nettsider.

I løpet av høringsperioden arrangerer NVE et offentlig møte i distriktet i samarbeid med søker.

Etter høringsperioden får søker anledning til å kommentere innkomne uttalelser. Deretter vil NVE i samarbeid med søker invitere til en befaring. Kommunen, fylkeskommunen, Fylkesmannen og andre berørte parter vil få anledning til å delta. Under befaringen er det mulighet for å utdype aktuelle problemstillinger og å påpeke forhold som er tatt opp i høringsrunden.

NVE sluttbehandler saken ved å avgi sin innstilling til Olje-og energidepartementet (OED). Ved en helhetsvurdering står NVE fritt til å vurdere om konsesjon skal anbefales og i hvilken utstrekning. Søknaden og innkomne uttalelser er viktige grunnlag for denne vurderingen.

Dersom NVE går inn for konsesjon, vil innstillingen til OED ha vedlagt et sett med konsesjonsvilkår og manøvreringsreglement. Vilkårene inneholder bestemmelser om bl.a. konsesjonstid, revisjon av vilkår, konsesjonsavgifter til staten og kommuner (unntatt for elvekraftverk < 40 GWh), konsesjonskraft (kun vassdragsreguleringsloven), godkjenning av detaljplaner for utbyggingen, terskler, erosjon,

naturforvaltning, forurensning, kulturminner og sanksjonsbestemmelser ved eventuelle brudd på vilkårene. En viktig del av vilkårene er manøvreringsreglementet som angir rammene for konsesjonen, med bl.a. regler for vannslipping og reguleringshøyder.

Departementet sender NVEs innstilling ut på en begrenset høring til berørte kommuner og departement. Deretter fremmer OED saken for regjeringen hvor endelig vedtak fattes.

Dersom det er søkt om tillatelse etter energiloven for elektriske anlegg i kraftverk/høyspent overføringsanlegg, vil NVE gi nødvendige konsesjoner etter at saken etter vassdragslovgivningen er endelig avgjort.

Hva forventes av høringsinstansene?

Hensikten med høringen er å få synspunkter på de foreliggende planene og de presenterte alternativene, vurdert etter konfliktgrad. Det er ønskelig med begrunnede synspunkter på om planene bør gjennomføres, ev. valg av alternativ eller begrensinger i planene. NVE ønsker også begrunnede forslag til avbøtende tiltak som kan redusere skadene ved gjennomføring av planene. I tillegg ber vi om ev. kommentarer til om KU gir tilstrekkelig kunnskap om tiltakets virkninger.

NVE forventer at kommunen spesielt omtaler forhold knyttet til kommuneplanen. I tillegg bør kommunen gi en oversiktlig framstilling av forholdet mellom den omsøkte planen og de lokale interessene. Dersom søknaden også gjelder tillatelse til elektriske anlegg, ber vi kommunen uttale seg om dette.

Faginstanser som Fylkesmannen og fylkeskommunen har et spesielt ansvar for å vurdere søknaden i forhold til sine respektive ansvarsområder. Vannregionmyndigheten skal vurdere om de mener tiltaket bør vurderes etter vannforskriften § 12 eller ikke.

Hvis mulig ønsker vi at uttalelsen sendes elektronisk, gjerne direkte via sakens nettside på www.nve.no/konsesjoner.

Innsigelsesadgang

Kommuner og statlige fagetater har innsigelsesadgang. NVE understreker at en ev. innsigelse må reises i høringsperioden. Vi viser til Rettleiar 3/2010 s. 17 for nærmere informasjon om dette (se www.nve.no/vannkraft).